
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка - детский сад № 182 «Солнечный город» 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г. № 214/1 - Д 

«Об утверждении образовательных программ в МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр - детский сад № 182» 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии © 

приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования», приказом 

Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной 

адаптированной — образовательной — программы — дошкольного — образования», 

решением Установочного Педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ №158/2-Д от 31.08.2022 г. «Об утверждении 

образовательных программ дошкольного образования МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр - детский сад № 182». 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года в новой редакции следующие 

образовательные программы дошкольного образования МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр - детский сад № 182»: 

— Образовательную программу дошкольного образования (далее —- ОПГ ДО). 

— Адаптированную программу дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического развития) 

(далее - АОП ДО ЗПР). 

— Адаптированную программу дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (с тяжёлым нарушением речи) (далее - 

АОП ДО ТЕР). 

3. Ответственному за сайт Новиковой Т.В. 01.09.2023 г. разместить 

образовательные программы в разделе «Сведения об образовательной 

организации», в подразделе «Образование». 

4. Старшему воспитателю Сыресиной О.В. 01.09.2023 г. ознакомить с настоящим 

приказом всех педагогических работников детского сада под подпись. 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 182» Г.Г. Игнатова 

Новикова Т.В./ 7 Сыресина О.В./ рнеуееиеео


